Состав Локальной этической комиссии АО «ННЦХ им. А.Н. Сызганова» на 2025 г.

№	ФИО членов	Специальность, место работы	Аффилированность
1	Миербеков Е.М.	Врач отделения анестезиологии и реаниматологии д.м.н., профессор АО «ННЦХ им. А.Н. Сызганова»	Председатель комиссии
2	Ахметов Е.А.	Заместитель председателя ЛКБ, Ученный секретарь, д.м.н., доцент АО «ННЦХ им. А.Н. Сызганова»	Зам. Председателя комиссии
3	Жексембаева С.А.	Секретарь ЛКБ, сотрудник АО «ННЦХ им.А.Н.Сызганова»	Секретарь ЛЭК
4	Ибекенов О.Т.	Руководитель стратегического блока АО «ННЦХ им.А.Н.Сызганова к.м.н	Член ЛЭК
5	Никбаев Б.Б.	Начальник отдела кадровой работы и правового обеспечения	Член ЛЭК
6	Ханчи Миад	Ангиохирург, врач – эксперт, к.м.н.	Член ЛЭК
7	Абжаппарова Б.С.	Врач – гепатолог отделения общей хирургии	Член ЛЭК
8	Дакенова Г.Б.	Заведующая Организационно-методического отдела АО «ННЦХ им. А.Н. Сызганова»	Член ЛЭК
9	Мутагиров В.В.	Врач – анестезиолог, к.м.н.	Член ЛЭК
10	Саин Аружан	Директор благотворительного фонда Добровольное Общество «Милосердие», Уполномоченный по правам ребенка в РК	Член ЛЭК
11	Аманкулов Асилхан Умирзакович	Главный Имам мечети Альхамид Медеуского района г. Алматы	Член ЛЭК